Oggetto: Approvazione del progetto definitivo esecutivo per i lavori di riqualificazione di una porzione dell'impianto termico della RSA Mons. Luigi Novarese - CUP D75F20002390005.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 13 del 20 gennaio 2020 avente per oggetto "Lavori urgenti ed indifferibili eseguiti presso la casa di riposo di via Umberto 1° - Erogazione di un contributo economico a parziale indennizzo delle spese sostenute da Coopselios C.S.", che qui deve intendersi riportata in maniera integrale;
VISTO l'art. 1, comma 29, della legge 27-12-2019 n. 160 che prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di:
° efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
° sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche.
DATO ATTO che al Comune di Palestro, con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, risulta quindi attribuito un contributo pari ad € 50.000,00;
RITENUTA ora l'opportunità di procedere alla riqualificazione di una seconda porzione dell'impianto termico della RSA Mons. Luigi Novarese attraverso l'utilizzo del su descritto contributo intervento che rientra tra quelli consentiti;
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 138 del 7-8-2020 avente come oggetto: Riqualificazione di seconda porzione dell'impianto termico della RSA Mons. Luigi Novarese -Acquisizione in economia di servizio professionali - Assunzione impegno di spesa - CIG: Z912DEC1E4.
VISTO il comma 5 dell'articolo 23 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ove si prevede che il progetto di fattibilità tecnica ed economica individua, tra più soluzioni, quella che presenta il miglior rapporto tra costi e benefici per la collettività, in relazione alle specifiche esigenze da soddisfare e prestazioni da fornire e comprende tutte le indagini e gli studi necessari per la definizione degli aspetti di cui al comma 1 del medesimo art. 23, nonché schemi grafici per l'individuazione delle caratteristiche dimensionali, volumetriche, tipologiche, funzionali e tecnologiche dei lavori da realizzare e le relative stime economiche, ivi compresa la scelta in merito alla possibile suddivisione in lotti funzionali. Il progetto di fattibilità deve consentire, ove necessario, l'avvio della procedura espropriativa;
VISTO che il tecnico incaricato con la su citata determinazione, Ing. Carlo Maini (MZ Engineering srl) con studio in Piacenza, ha redatto la progettazione esecutiva presentando gli elaborati prescritti e precisamente:
ELABORATI TECNICI
° Relazione tecnica illustrativa;
° Relazione specialistica e capitolato;
° Computo metrico estimativo;
° Planimetria e schemi;
° Elaborato impianti elettrici accessori.
VISTO che il progetto prodotto in data 31-8-2020 è stato oggetto di verifica, con esito positivo, a cura del Responsabile Unico del Procedimento;
VISTO che la spesa complessiva presunta dei lavori ammonta ad euro 55.000,00;
PRESO ATTO che, ai sensi all'art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., i lavori oggetto di realizzazione non possono essere ulteriormente scomposti in lotti di affidamento in quanto costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza compromettere l'efficacia complessiva dell'opera o del lavoro da attuare (impossibilità oggettiva);
ACCERTATO che per la realizzazione dell'opera, non si rende necessaria alcuna variante degli strumenti urbanistici poiché gli stessi sono già conformi all'opera da realizzare;
ACCERTATO, altresì, che per la realizzazione dell'opera non è necessaria una procedura espropriativa per acquisire i terreni su cui realizzare gli interventi;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: "Codice dei Contratti Pubblici";
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163", per la parte ancora in vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";
VISTO il vigente statuto comunale;

Con votazione unanime palesemente espressa

DELIBERA

1. DI APPROVARE il progetto definitivo esecutivo dei lavori di riqualificazione di una porzione dell'impianto termico della RSA Mons. Luigi Novarese - CUP D75F20002390005, redatto dal professionista incaricato Ing. Carlo Maini (MZ Engineering srl) con studio in Piacenza per un importo complessivo presunto di euro 55.000,00 così come indicato in premessa e che si compone degli elaborati sopraelencati, prescritti dalla richiamata vigente normativa;
2. [bookmark: _GoBack]CHE l'opera di cui si tratta è iscritta nel bilancio di previsione dell'esercizio 2020, agli interventi 02.01.09.999 cap. 3501 e 03.02.09.008 cap. 1385 e finanziata mediante contributo statale e risorse proprie dell’ente;


Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza della esecuzione del presente provvedimento e dato atto che i lavori devono iniziare entro il 15 settembre 2020;

Con votazione unanime
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità tecnica.
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE					IL SEGRETARIO COMUNALE
	    DELL’UFFICIO TECNICO				   





Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità contabile.
			
              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
	DEL SERVIZIO FINANZIARIO

